[image: ]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.12.2022 № 1880

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для организации социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для организации социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 28.11.2013 № 2773 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 15.07.2014 № 1717, от 06.03.2015 № 556, от 30.04.2015 № 1002, от 16.12.2015 № 2905, от 28.07.2016 № 1473, от 06.02.2017 № 226, от 30.03.2017 № 601,  от 20.02.2018 № 316, от 13.11.2018 № 1972,  от 28.12.2018 № 2343, от 29.03.2019 №574, от 02.10.2019 № 1631, от 30.12.2019 №2157, от 27.03.2020 № 487, от 30.12.2020 № 1813, от 31.03.2021  № 421, от 19.11.2021 №1668, от 30.12.2021 № 1904, от 31.03.2022 № 377, от 02.08.2022 №1072) следующие изменения:
1) в Паспорте:
а) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» позиции 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 85534,5 тыс. рублей, из них:
2014 -2021  годы -  58771,9 тыс. рублей;
2022 год –   8159,6 тыс. рублей, из них :
средства федерального бюджета –  363,5тыс. рублей;
областной бюджет – 435,3тыс. рублей;
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской  области- 7282,3 тыс. рублей;
бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области – 78,5 тыс. рублей;
2023 год – 9184,3 тыс. рублей, из них :
федеральный бюджет – 811,1 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской  области - 8295,0 тыс. рублей;
 бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области – 78,2 тыс. рублей;

	2024 год -  9418,7 тыс. рублей, из них :
 федеральный бюджета – 840,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской  области - 8495,0    тыс. рублей;
бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области – 82,8 тыс. рублей

б) позицию 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	26757,8
	8159,6
	9184,3
	9418,7

	федеральный бюджет
	2015,5
	363,5
	811,1
	840,9

	областной бюджет
	435,3
	435,3
	____
	____

	бюджет муниципального образования «Рославльский район» Смоленской  области
	24072,3
	7282,3
	8295,0
	8495,0

	бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области
	234,7
	78,5
	78,2
	82,8

2) в разделе 5 « Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы»:
а) в подразделе 3 «Комплекс процессных мероприятий «Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»:
-пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
	3.1
	Назначения и выплаты пенсии  за выслугу  лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Смоленской области
	Кадровая служба Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Отдел учета и отчетности Администрации муниципального образования «Рославльский район»
	средства бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	20650,0
	6650,0
	6900,0
	7100,0

	средства бюджета Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области
	234,7
	78,5
	78,2
	82,8

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	20889,5
	6728,5
	6978,2
	7182,8

б) подраздел «Всего по муниципальной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	[bookmark: _GoBack]26762,6
	8159,6
	9184,3
	9418,7

	федеральный бюджет
	2015,5
	363,5
	811,1
	840,9

	областной бюджет
	435,3
	435,3
	____
	____

	бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	24072,3
	7282,3
	8295,0
	8495,0

	бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области
	234,7
	78,5
	78,2
	82,8

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                     В.В. Ильин

image1.png